Dalla sua iscrizione sepolerale, posta gia nella Chiesa di San
Domenico di Bologna (1), si raceoglie che obiit anno Domini
MCCLXXXXVIII in vigilia Nativitatis Domini ciog il 24 de-
cembre 1298.

XXVIII - ANTONIO. 1299 -1306

Fu fatto vescovo 1’a. 1299 addi 6 Aprile (2) da Bonifacio
VIII; era dell’ ordine dei Minori. Tre mesi dopo in Ravenna
nella Chiesa Maggiore fece giuramento di fedeltd all’ Arcive-
scovo Opizone. Qui riproduco il notevole seguente documento :

(Arch. Are. N. 6500 e 6707)

In xpi nomine amen. Anno domini millesimo ducentesimo no-
nagesimo nono. die ultimo iulli. indicione duodecima. Rauenne in |
Ecelesia maiori Rauennati ante altare maius dicte Ecclesie. Presenti-
bus domnis Michaele Archidiacono Ranutio et | Paganello presbiteris.
‘Tholosendo et Bonifacio subdiaconis. Cardinalibus. et domnis Aldre-
nandino et | Bonensegna cantoribus Ecclesie Rauennatis. domno Mat-
teo (1) Rectore Ecclesie sancti Michaelis in Africischo. | presbitero
Thomaxio Rectore Ecclesie Sancti Ioannis in fontibus. domno Artu-
sino mnotario. Giullio domni Sigerii de | Argenta. Guidone condam
domni Pylei. Tohanne de Muratoribus notario. et multis aliis clerieis
et laycis | testibus. ad hec wocatis et rogatis. Constitutus uenerabi-
lis in xpo Pater domnus frater Anthonius | dei gratia Ceruiensis
Episcopus ante Altare Maius dicte Rauennatis Ecclesie. et Requi-
situs per diseretum | uirum domnum Guidonem de Zenariis (2) Can-
torem dicte Ecclesie per uenerabilem patrem domnum Opizonem |
sancte Rauennatis Ecclesie archiepiscopum ad infrascripta speciali-
ter constitutum ut nomine predicti domni Archiepiscopi | et Eccle-
sie Rauennatis iuramentum fidelitatis prestaret quod de iure et con-
suetudine inconcuse | seruata a tempore cuius non extat memoria
introducta prestare debebat. Idem domnus Episcopus huiusmodi |
prestitit furamentum sub hac forma. Ab hora ista in antea Ego fra-

(1) Riportata dal Cappelletti II. 565 e Foschi, Synodus II. 348 - U-
ghelli, II, 473.

(2) Eubel, Hierarchia, p. 189 e Fantuzzi, IIL. 340 ex Arch. Vatic. Bonif.
VIII a. 6 ep. 111
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ter Anthonius consecratus | Episcopus Ececlesie Sancti Paterniani
(Ceruiensis fidelis et obediens ero Sancte Rauennati Ecclesie et | ue-
nerabili patri domno Opizoni Archiepiscopo eiusdem Ecclesie et suc-
cossoribus suis canonice ingredi | entibus. ita ut contra eam non
agam | aut contra ipsum ot successores suos. neque agentibus as-
sen | sum prebebo. et in cumitis eius et illorum me sciente me
sciente ad suam et illorum dampnita | tem mon sociabor. in festiui-
tate autem sanctorum Martirum Appollenaris et Vitalis excepta in-
fir | mitatis causa aut certa canonica excusacione ecum ordinibus He-
clesie mee obedienter occurere | promitto, nisi per suam suorumque
suceessorum licentiam remaneam. Sibi (!) quoque Rauennati Archie-
piscopo | omnem honorem quem in Romania aut in Emilia habet
scine habere debet successsoribusque | suis adiutor ero ad retinen-
dum per rectam fidem. consilium rectum dabo et quod mihi ipse |
credet uel ipsi per eum (3) aut per suum certum nuncium ad ipsius
dampnum per nullum ingenium | pandam. Terras. paludes. pischa-
rias. siluas. uilla. castella. seo omnem immobilem posse | ssionem
ot iura Becclesie mee Sancti Paterniani que modo per henphyteusin
uel fendum ordinate | non sunt absque sua suorumque successorum
licentia per henphyteusin uel foudum aut pactum non ordinabo
neque pignorabo. Nuntios quoque sancte Rauennatis BEcclesie uel
Suos suorumque successorum, per me transe | untes aut ad me ue-
nientes si michi notum fuerit honorifice susipiam et humaniter | trae-
tabo. Sic deus me adiuuet et ista Samcta Euangelia. Tenor autem
literarum | comissionis facte ipsi domno Guidoni talis est. Opizo dei
et apostolica gratia sancte Rauennatis | Ecclesie Archiepiscopus di-
sereto uiro Guidoni de Zenariis cantori eiusdem Ecclesie salutem
in | domino. Scripsit nobis uenerabilis pater domnus. A. Episcopus
ceruiensis qui cum prestare intenderet sacramen | tum quod ceteri
sufraganei nobis prestare tenentur et Ecclesie Rauennati alicui co-
mitere debemus | qui sacramentum huiusmodi recciperet uice nostra
Itaque tibi comitimus utillud sub nomine | nostro more solito rec-
cipias ab eodem. de cuius prestatione sacramenti ad nostram et |
Becclesie Rauennatis cautelam fieri facias pubblicum instrumentum
in Archivo nostre predicte Ecclesie | ad perpetuam rei memoriam
conseruandum. Sacramentum autem tibi non mitimus cum illud |
habeas in Euangeliis ipsius nostre Ecclesie Rauennatis. Datum a-
pud Lugum. die tercio. | iunii. indictione. XII. Que quidem litere
lecte et publicate fuerunt per me notarium | subdicendum die et
loco predictis et in presencia. testium predictorum.
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y (Szymu.n Notarit) Ego Hostasius de Artusinis de Rauen Impe
riali 2 it S i i :
iali auctoritate et Sancte | Rauennatis Ecclesie notarius supraserip
tis pr ¥ itur icti ; -
s presens ut supra legitur. de predicti domni | Episcopi benepla-
cito et asensu rogatus scripsi et pubblicaui